登载公司半年度报告的中国证监会指定国际互联网网址：http://www.sse.com.cn

   公司半年度报告备置地点：公司董事会秘书处

   苏州新区高新技术产业股份有限公司 2008 年半年度报告

 第 4页

(二)主要财务数据和指标：

1、主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末

增减（％）

总资产 9,932，441，639.91 9,619,876,376.80 3.25

所有者权益（或股东权益） 2,425,313,920.11 2,349,009,617.16 3.25

每股净资产(元)  2.751 4.796 -42.64

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期增减

（％）

营业利润 120,890,002.59 154,285,740.31 -21.65

利润总额 124,187,895.73 156,206,218.97 -20.50

净利润 87,568,782.95 83,667,005.58 4.66

扣除非经常性损益后的净

利润
67,256,931.92 82,511,817.37 -18.49

基本每股收益(元) 0.099 0.183 -45.90

扣除非经常性损益后的基

本每股收益（元）
0.076 0.180 -57.61

稀释每股收益(元) 0.099 0.183 -45.90

净资产收益率(%) 3.611 4.958 降低 1.347 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
-621，438，753.94 -1,008,721,327.93 38.39

每股经营活动产生的现金

流量净额
-0.70 -2.20 68.18

2、非经常性损益项目和金额

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -42,106.39

计入当期损益的政府补助 1,665,626.53

扣除公司日常根据企业会计制度规定计提的资产减值准备后的其他各项

营业外收支净额
-45,143.69

权益法核算的联营公司发生的非经常性损益对本公司的影响 18,733,474.58

合计 20,311,851.03

   苏州新区高新技术产业股份有限公司 2008 年半年度报告

 第 5页

三、股本变动及股东情况

(一)股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发行

新股
送股 公积金转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人

持股
197,713,002 40.37 39,542,601 118,627,801 158,170,402 355,883,404 40.37

3、其他内资

持股
21,120,000 4.31 4,224,000 12,672,000 16,896,000 38,016,000 4.31

其中:境内非

国有法人持

股

21,120,000 4.31 4,224,000 12,672,000 16,896,000 38,016,000 4.31

   境内

自然人持股

4、外资持股

其中：境外法

人持股

   境外

自然人持股

有限售条件

股份合计
218,833,002 44.68 43,766,601 131,299,801 175,066,402 393,899,404 44.68

二、无限售条件流通股份

1、人民币普

通股
270,926,998 55.32 54,185,399 162,556,199 216,741,598 487,668,596 55.32

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

无限售条件

流通股份合

计

270,926,998 55.32 54,185,399 162,556,199 216,741,598 487,668,596 55.32

三、股份总数 489,760,000 100.00 97,952,000 293,856,000 391,808,000 881,568,000 100.00

   苏州新区高新技术产业股份有限公司 2008 年半年度报告

 第 6页

股份变动的批准情况

公司 2007 年度利润分配及资本公积转增股本方案已经 2008年 4月 10日召开的公司 2007 年度股东

大会批准。

股份变动的过户情况

公司 2007 年度利润分配及资本公积转增股本方案于 2008 年 5 月 5 日由中国证券登记结算公司上

海分公司通过计算机网络，根据股权登记日登记在册的股东持股数，按照每 10 股派送红股 2 股，每 10

股资本公积转增股本 6股的比例直接记入公司股东账户。

股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

按实施后的总股本 881,568,000 股计算，公司 2007 年度和 2008 年上半年度的基本每股收益、每

股净资产分别为 0.252 元、2.665 元和 0.099 元、2.751 元。

(二)股东情况

1、股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 63,614 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

苏州高新区经济发展集团总公司 国有法人 40.37 355,883,404 0 355,883,404 无

中国光大银行股份有限公司－光大保

德信量化核心证券投资基金
其他 3.76 33,115,102 0 0 未知

苏州新区创新科技投资管理有限公司 国有法人 2.41 21,240,000 0 0 无

招商银行股份有限公司－光大保德信

优势配置股票型证券投资基金
其他 2.04 17,979,264 1,499,396 0 未知

兴业银行股份有限公司－光大保德信

红利股票型证券投资基金
其他 1.98 17,460,000 2,206,604 0 未知

中国建设银行－华宝兴业收益增长混

合型证券投资基金
其他 1.52 13,436,238 -3,663,762 0 未知

中国建设银行－华夏优势增长股票型

证券投资基金
其他 1.49 13,158,000 0 13,158,000 未知

中国建设银行－华宝兴业行业精选股

票型证券投资基金
其他 1.06 9,376,169 9,376,169 0 未知

中国民生银行股份有限公司－华商领

先企业混合型证券投资基金
其他 0.74 6,479,694 6,479,694 0 未知

   苏州新区高新技术产业股份有限公司 2008 年半年度报告

 第 7页

浙江善上投资管理有限公司 其他 0.66 5,796,000 0 5,796,000 未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条

件股份数量
股份种类

中国光大银行股份有限公司－光大保德信量化核心证券投资基金 33,115,102 人民币普通股

苏州新区创新科技投资管理有限公司 21,240,000 人民币普通股